
SMLOUVA O DÍLO č. 10/2018
dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
1. Prácheňské muzeum v Písku,
se sídlem: Velké náměstí 114, 397 24 Písek
IČ: 00367851
jejímž jménem jedná: PhDr. Jiří Prášek -  ředitel muzea
bankovní spojení: KB Písek
číslo účtu: 2739271/0100
(dále jen „Objednatel“)

a

2. Petr Kolář se sídlem Kvilda 19, 384 93 Kvilda,
IČO 65014081, DIČ:CZ7003291691
za níž jedná Petr Kolář, (petrkolarhd@gmail.com, tel: +420602117287)21 (dále jen 
„Zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy
Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této 
smlouvě, na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo, 
které spočívá v dodávce výstavní grafiky a katalogu výstav k výročí Jitexu dle pokynů 
kurátora (dále jen „dílo“), a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za 
provedení díla podle podmínek této smlouvy.
Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení 
rozsahu dodávek nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se 
nevztahují termíny dokončení díla a cena díla dle této smlouvy.
Případné neprovedené práce budou zúčtovány v konečné faktuře.

II. Doba a místo plnění
1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících 
termínech
Termín zahájení prací: 3. prosince 2018; Termín dokončení prací: 14. 2. 2019
2. Zhotovitel provede dílo v sídle objednatele.

III. Cena za dílo
Cena díla v rozsahu dle této smlouvy:
Cena za dílo bez DPH 327.000 Kč, DPH 21% 41.790 Kč, DPH 10% 12.800 Kč, 
celkem s DPH 381.590 Kč.

IV. Platební podmínky
Cena díla bude proplacena po předání a převzetí díla fakturou se splatností 21 dnů.

1



Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
-označení faktury a čísla IČO a DIČ
-název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů
-předmět plnění
-cena provedených prací
-DPH v plné výši
-datum uskutečnění zdanitelného plnění
2. Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě 
se hledí na fakturu jako na nedoručenou.

V. Závazky zhotovitele
Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné 
kvalitě a v termínech sjednaných v této smlouvě. Požadovaná výborná kvalita je 
vymezena obecně platnými právními předpisy, včetně norem a podzákonných 
právních předpisů.
Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické 
předpisy a normy na pracovištích objednatele.
Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své 
pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození 
zdraví.

VI. Závazky objednatele
1. Objednatel se zavazuje předat podklady zhotoviteli ve stavu, který je způsobilý k 
řádnému provádění díla nejpozději dne 31. 12. 2018

VII. Převzetí díla
Dílo vymezené čl.l této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla 
stvrzené protokolárním předáním objednateli.
Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době 
převzetí zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící 
řádnému využívání díla. Tyto definované vady a nedodělky budou uvedeny v 
předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění.
Zhotovované dílo je od počátku výstavby ve vlastnictví objednatele. Odpovědnost za 
škody nese po celou dobu zhotovování díla do předání díla objednateli zhotovitel.

VIII. Smluvní pokuty
1. Smluvní strany se dohodly, že: Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu: 
Za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,05% ze smluvní ceny 
za každý den prodlení. Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu: za prodlení 
s placením faktur dle čl. V. této smlouvy ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení.
2. Splatnost smluvních pokut je 121 dnů, a to na základě faktury vystavené

2



oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne 
povinnost platit smluvní pokutu oběma stranám, může být proveden na základě 
písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet.

IX. Zvláštní ujednání
Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými 
předpisy, skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především 
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.
Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní 
strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody.
V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla zhotovitele.

X. Závěrečná ustanovení
Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží objednatel i zhotovitel.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Horažďovicích dne 25.10.2018

Zhotovitel:

3


